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سقف تسهیلات خرد ۳۰۰ میلیون تومان شد
حداکثر مجموع اصل تسهیلات خرد قابل پرداخت به هر مشتری در هر 
مؤسسه اعتباری به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.به گزارش ایسنا،  بانک 
مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات 
خرد را ابلاغ کرد در این بخشنامه آمده است، از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل، 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظف هستند، تسهیلات خرد اعطایی را بر اساس 
شرایط، امتیاز اعتباری، رتبه اعتباری داخلی و سقف اعتبار مشتری در قالب 
قراردادهای فروش اقساطی، اجاره به شرط تملیک، مرابحه، جعاله و قرض‌الحسنه 
به مشتری پرداخت کند.در این بخشنامه همچنین آمده است، اعطای تسهیلات 
در قالب »کارت اعتباری مرابحه« تا سقف حداکثر سیصد میلیون تومان در سطح 
تمامی‌مؤسسات اعتباری، به هر شخص متقاضی واجد شرایط در چارچوب ضوابط 
مربوط مجاز بوده و در سقف تسهیلات خرد به متقاضی در هر مؤسسه محسوب 
می‌شود.در مواردی نیز که مشتری قبلًا تسهیلات خرد از مؤسسه اعتباری 
دریافت کرده است، مبنای محاسبه مابه‌التفاوت قابل پرداخت به او تا سقف مقرر 

در این دستورالعمل، سهم اصل باقی مانده از مانده بدهی است.

واریز ۷۰ هزار میلیارد تومان 
به حساب سازندگان مسکن ملی

تاکنون از محل آورده متقاضیان و تسهیلات بانکی ۷۰ هزار و ۶۹ میلیارد 
تومان به حساب سازندگان طرح نهضت ملی مسکن واریز شده است.به گزارش 
ایسنا، یک میلیون و  ۲۲ هزار و ۱۳۶ نفر از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
تا امروز در بانک مسکن  افتتاح حساب کرده‌اند و قرارداد تسهیلات ۲۵۳ هزار و 
۱۲۰ واحد مسکونی به  مبلغ ۸۵ هزار و ۴۰۳ میلیارد تومان منعقد شده است. 
علی عسکری ـ سرپرست بانک مسکن با اعلام این خبر گفته است: میزان واریزی 
به حساب سازندگان طرح نهضت ملی مسکن ۷۰ هزار و ۶۹ میلیارد تومان بوده 
که ۲۸ هزار و ۴۸۷ میلیارد تومان از محل آورده متقاضیان و ۴۱ هزار و ۵۸۲ 
میلیارد تومان از محل تسهیلات بوده است. درخصوص میزان تامین زمین هم 
طبق آمار چهار روز قبل، وزارت راه و شهرسازی ۳۲ هزار هکتار زمین با کاربری 
مسکونی در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار داده است. ۲۴ هزار هکتار زمین 
هم در کارگروه‌ها و شوراهای برنامه‌ریزی در مراحل الحاق است. در مجموع ۵۶ 
هزار هکتار از اراضی دولت در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار دارد و بالغ بر 
دو میلیون واحد مسکونی می‌توان احداث کرد و با آنچه تاکنون اعلام شده ۱.۵ 

میلیون خانوار در این زمین‌ها می‌توانند صاحب خانه شوند.

پیش‌بینی تولید ۸۶ هزار تن میگو پرورشی 
در سال جاری

تولید نزدیک به ۸۶ هزار تن میگو پرورشی در سال ۱۴۰۲ در کشور پیش‌بینی 
می‌شود.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر امور میگو و آبزیان 
آب شور سازمان شیلات ایران با بیان این مطلب به خبرنگار ما گفت: تحقق 
هدفگذاری تولید ۸۶ هزار تن میگو پرورشی در استان‌های کشور در صورت 
تخصیص به موقع اعتبارات مورد نیاز، تحقق الزامات و نبود مشکلاتی نظیر بروز 
بیماری و یا تغییر شرایط اقلیمی‌امکان‌پذیر خواهد بود.وحید معدنی افزود: برای 
تحقق پیش‌بینی تولید میگو پرورشی در سال جاری، بیش از ۶ میلیارد قطعه 
بچه میگو نیاز است.او میزان تولید میگو پرورشی در پنج استان کشور در سال 
گذشته را ۶۰ هزار و ۶۳۱ تن عنوان کرد و اظهار داشت: گونه‌ مورد پرورش میگو 
در کشور، گونه وانامی‌است.معدنی اظهار داشت: نیاز سالانه لارو میگو براساس 
اهداف کمی‌و در برنامه پنج ساله توسعه شیلات، پیش‌بینی شده و از طریق 
فعالیت بیش از ۴۰ مرکز تکثیر میگو تامین می‌شود.او اظهار داشت: بیش از 
۹۹ درصد از مراکز تکثیر میگو در استان‌های هرمزگان و بوشهر مشغول فعالیت 
هستند و بخش قابل توجهی از تولید لارو میگو از طریق ارتقای دانش فنی و 
افزایش بهره‌وری این مراکز صورت می‌گیرد.مدیرکل دفتر امور میگو و آبزیان آب 
شور سازمان شیلات ایران خاطرنشان کرد: سال گذشته مراکز تکثیر میگو در 
کشور با استفاده از مولدین داخلی و تعداد بسیار محدودی از مولدین وارداتی، 

۵.۹ میلیارد قطعه لارو میگو تولید کردند.

بیکاری ۴۰ درصد 
دانش‌آموختگان کارشناسی مهندسی رایانه در کشور

معاون حکمرانی الکترونیک و هوشمندسازی نظام اداری سازمان اداری 
استخدامی‌کشور از بیکاری ۴۰ درصد دانش آموختگان دوره کارشناسی مهندسی 
رایانه در کشور بر اساس آمار سال ۹۹ خبر داد.به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا 
عطاردی در همایش ملی مدیران فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و مراکز 
آپای‌های دانشگاه‌ها، موسسات آموزشی، پژوهشی و فناوری که در دانشگاه الزهرا 
در حال برگزاری است با بیان اینکه در منابع و مصارف در بودجه سالانه، منابع 
مالی بانک‌های کشور و غیره ناترازی وجود دارد، گفت: در کشور ما این ناترازی‌ها 
زیاد است به طوریکه این ناترازی در عرضه و تقاضای نیراو انسانی در حوزه 

هوشمندسازی نیز وجود دارد.
او با بیان اینکه آمار سال ۹۹ نشان می‌دهد ۴۰ درصد دانش آموختگان 
مقطع کارشناسی مهندسی رایانه بیکار هستند، گفت:  وضعیت دانش آموختگان 
کارشناسی ارشد این رشته کمی‌بهتر است که حدود ۳۴،۳۵ درصد می‌شود. این 
درحالی است که بیکاری دانش آموختگان فناوری اطلاعات در کل اروپا ۷ درصد 
است. این وضعیت  نشان می‌دهد ما نیازمند اصلاحات در این بخش هستیم. به 
گفته او، بازار داخل دو بخش خصوصی و دولتی دارد و گرفتاری ما اینجا بیشتر 
است، دولت از نظر رقم پرداختی که می‌تواند به این افراد ارائه کند در مضیقه 
است و رقابتی هم با بخش خصوصی ندارد بنابراین در همین بخش گرفتاری 

داریم که باید به این مساله اندیشیده شود.

رشد کم‌رمق شاخص بورس 
 شاخص کل بورس تهران 
در پایان معاملات روزگذشته 
با یک‌هزار و ۳۰۴ واحد 
افزایش در ارتفاع ‌۲میلیون و 
۱۶۴ هزار واحدی ایستاد.به 
گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن 
با پنج هزار و ۳۴۰ واحد 
افزایش به ۷۳۷ هزار و ۹۹۹ 

واحد و شاخص قیمت با سه هزار و ۱۰۳ واحد رشد به ۴۲۸ هزار و ۹۱۴ واحد 
رسید.روز دوشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۱ میلیارد و ۴۶۸ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۹ هزار و ۲۹۳ میلیارد ریال معامله 
شد.پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک‌هزار و ۱۷۱ واحد، کشتیرانی جمهوری 
اسلامی‌ایران )حکشتی( با ۸۹۳ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۴۷۴ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۳۵۵ واحد و گروه 
صنعتی پاکشو )پاکشو( با ۳۲۵ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در 
مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۳۰۳ واحدف پتروشیمی‌نوری 
)نوری( با ۹۹۴ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۶۷۱ واحد، ایران خودرو )خودرو( 
با ۴۵۸واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۴۳۷ واحد و فولاد خوزستان )فخوز( با 
۴۰۷ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، گروه مالی 
شهر )شهر(، بانک ملت )وبملت(، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، بانک تجارت )وتجارت( و لیزینگ خودرو 
غدیر )ولغدر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه بانک‌ها هم در معاملات 
روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و 

۱۸۰ میلیون برگه سهم به ارزش ۹ هزار و ۴۴۲ میلیارد ریال دادوستد شد.
شاخص فرابورس نیز دیروز ۲۵۰ واحد افزایش داشت و به ۲۷ هزار و ۸۱۴ 
واحد رسید.در این بازار بیش از هشت میلیارد و هشت میلیون برگه سهم و 
اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات فرابورس بیش از ۳۲۶ هزار و 
۹۰۲ نوبت بود.سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، ایران خودرو دیزل 
)خاور(، پلیمر آریاساسول )آریا(، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین )صبا(، نفت 
ایرانول )شرانل(، پتروشیمی‌زاگرس )زاگرس( و مدیریت انرژی امید تابان هور 
)وهور( تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.در مقابل بهار رز عالیس چناران 
)عالیس(، صنعتی مینو )غصینو(، تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی(، تولید برق 
عساوه مپنا )بمپنا( و زغال سنگ پرورده طبس )کزغال( با تأثیر منفی بر این 

شاخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

عضو هیات علمی ‌دانشگاه شهید چمران معتقد است 
رشد اقتصادی چهار درصدی منفعت چندانی برای توده‌ 
مردم دارد و منتفعان رشد اقتصادی در ایران در اقلیت 
قرار دارند.به گزارش خبرآنلاین، در تازه‌ترین گزارش 
بانک مرکزی اعلام شده است، تولید ناخالص داخلی به 
قیمت پایه )به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵( در سه ماهه 
چهارم سال ۱۴۰۱ به رقم ۳۵۹۶.۸ هزار میلیارد ریال 

رسید که نسبت به سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۰، رشد 
۵.۳ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین رشد اقتصادی 
بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۴.۷ درصد بوده است.
بررسی وضعیت سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف 
اقتصادی )به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵( مبین آن است 
که در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۱ »تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص« از رشد ۶.۰ درصدی نسبت به دوره مشابه سال 

قبل از آن برخوردار شده است؛ به طوری که در دوره مورد 
گزارش، رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش 
»ماشین‌آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل ۱۰.۶ و ۳.۲ 
درصد بوده است.در این گزارش تاکید شده است: رشد 
تولید ناخالص داخلی در تمام فصول سال ۱۴۰۱ از روندی 
صعودی برخوردار بوده، به نحاو که از فصل اول تا پایان 
فصل چهارم سال مزبور، میزان رشد اقتصادی کشور به 

ترتیب برابر با ۱.۹ درصد، ۳.۹ درصد، ۴.۹ درصد و ۵.۳ 
درصد بوده است.مرتضی افقه، عضو هیات علمی‌دانشگاه 
شهید چمران در گفتگو با خبرآنلاین با اعلام اینکه مردم 
چندان متوجه مثبت شدن رشد اقتصادی نشده‌اند، به 
دلایل بروز این پدیده در اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت: 
پدیده‌ی رشد وقتی اتفاق می‌افتد که حجم اقتصاد ایران 
بزرگتر شود، باید پرسید آیا واقعا حجم اقتصاد ایران بزرگتر 
شده یا به واسطه پر شدن برخی ظرفیت‌های خالی که در 
کشور وجود دارد، اقتصاد رشد مثبت را تجربه کرده است. 
او در توضیح این مطلب افزود: طبیعتا گزینه دوم در ایران 
محقق شده است چرا که ایران با رشد منفی اقتصادی 
پس از تشدید تحریم‌ها روبرو شد و حالا در وضعیتی 
است که کاهش برخی سخت‌گیری‌های بین‌المللی سبب 
شده است که بتواند بر مشکلات غلبه کرده و ظرفیت‌های 
خالی موجود را پر کند.او گفت: طبیعتا این رشد اقتصادی 
نمی‌تواند تحولی در زندگی مردم ایجاد کند.او ادامه داد: 
از ساو دیگر باید در نظر داشت که در دهه هفتاد تصور بر 
این بود که رشد اقتصادی با هر کیفیتی مجر به افزایش 
سطح زندگی مردم می‌شود اما بعدها روشن شد رشدی 
که ماحصل سرمایه‌گذاری در صنایع تکنولوژی بر چون 
پتروشیمی‌و ... باشد چندان برای جامعه موثر نیست.

او گفت: آنچه دولت باید بر آن حساس باشد، بازتوزیع 
درآمد ناشی از رشد اقتصادی است اما همان‌طور که گفتم 
چون ظرفیت‌های خالی پر شده این اتفاق نمی‌افتد.او 
گفت: بحران اقتصادی ایران بسیار جدی است. باید در 
نظر داشت که پیش از سال 1400، دولت تشخیص داده 
بود شصت میلیون نفر باید مشمول دریافت یارانه باشند. 
این بدان معناست که از جمعیت 84 میلیون نفری ایران، 
شصت میلیون نفر فقیرند. در موج تورمی‌دو سال اخیر 
بی‌تردید این جمعیت افزایش یافته است و این نکته را 
نباید از نظر دور داشت که در ایران حتی طبقه متوسط 
نیز در حال فقیر شدن است.او گفت: برخی آن قدر شکل 
زندگی‌شان را به تدریج عوض کردند و از هزینه‌هایشان 
زده‎اند که خودشان هم درست خبر ندارند که زیر خط فقر 
قرار گرفته‌اند و این موضوع مهمی‌است که سیاستگذار باید 

بدان توجه کند.

در نشست انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران با رئیس 
سازمان هواپیمایی کشور از »دعوای حیدری 
و صفدری« در سفرهای هوایی سخن گفته 
شد. همچنین مسائلی مثل گرانی و کمبود 
بلیت هواپیما و مدت زمان انتظار طولانی 
برای خرید بلیت مطرح شد.به گزارش ایسنا، 
در نشست اعضای هیأت مدیره انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
با رئیس و معاون سازمان هواپیمایی کشور 
که صبح دوشنبه ۲۹ خردادماه برگزار شد، 
موضوعات دیگری چون اختلاف بین آژانس‌ها 
و ایرلاین‌ها، معضل چارترها، آنلاین‌فروشی‌ها و 
سیاست‌های خرید هواپیما و افزایش ناوگان 
هوایی و نگاه برنامه هفتم توسعه به فرودگاه‌ها 
به بحث گذاشته شد.این نشست درحالی برگزار 
شد که اظهارات اخیر رئیس انجمن شرکت‌های 
هواپیمایی ایران مبنی بر این‌که با »ارزان 
بودن قیمت بلیت هواپیما، اتوبوس‌سوارها 
شده  واکنش‌برانگیز  می‌شوند«  هواپیماسوار 
است. از همین رو، محمد محمدی‌بخش ـ 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ـ گفت: 
چالش نرخ بلیت هواپیما موضوع مهمی‌است. 
درباره نرخ و قیمت‌گذاری قبا نظراتمان را 
گفته‌ایم، اما آیا فقط قشر مرفه جامعه بلیت 
می‌خرد؟ نباید این ادبیات شکل بگیرد. می‌بینم 
که خانواده‌های من و شما و مردم هستند که 
از پرواز استفاده می‌کنند. باید کمک کنید 
گفتمان درست شکل گیرد. اگر شاخص‌های 
نرخ‌گذاری را بدانید دیگر هر کسی اعتراض 
نمی‌کند که یارانه‌های پنهان سوخت می‌دهیم.

او در عین حال از افزایش ناوگان هوایی کشور 
تا ۲۵۰ فروند تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد و 
افزود:‌ در بخش خرید هواپیما اتفاقات خوبی 
افتاده، بخشی از این هواپیماها به کشور وارد 
شده و بناست تا پایان سال تعداد هواپیماها در 
ناوگان هوایی کشور به ۲۵۰ فروند برسد. البته 

تعدادی از هواپیماها زمین‌گیر هستند که تعمیر 
می‌شوند. برنامه داریم در یک مسیر پنج‌ساله 
این تعداد را به ۵۰۰ فروند برسانیم.رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری در ادامه اظهار 
کرد:‌ شاید کمترین دوره‌ای در تاریخ هوانوردی 
وجود داشته باشد که مفهوم »های‌سیزن« 
)فصل رونق( و »لوسیزن« )فصل افول( از بین 
رفته باشد؛ آمارها نشان می‌دهد تقریبا مسیر 
کم‌درخواست نداریم، ضریب اشغال پروازها به 
بالای ۹۵ درصد رسیده است، این آمار هم ناود 
و هم هشدار است؛ ‌ چرا که افزایش ناوگان ریلی 
زمان می‌برد، هرچند سهل‌الوصول‌ترین بخش 
حمل و نقل که می‌تواند توسعه یابد صنعت 
هوایی است.محمدی‌بخش با اشاره به ۹۰ 
فرودگاه فعال در کشور، گفت: در برنامه هفتم 
توسعه یک بندی وجود دارد که دیگر فرودگاه 
نسازیم و به سامان‌دهی، توسعه، به‌سازی و 
رفع چالش‌های فرودگاه‌های موجود بپردازیم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشور درباره کمبود 
بلیت هواپیما، اظهار کرد: نسبت عرضه به تقاضا 
در ناوگان هوایی، یک به هشت است. ما در 
بخش توسعه فرودگاه به رشد قابل ملاحظه‌ای 
رسیده‌ایم، اما نسبت عرضه و تقاضا را نتوانستیم 

متعادل کنیم.
 خریداری چندین فروند 

هواپیمای مسافربری جدید
رئیس سازمان هواپیمایی گفت که همزمان 
با شروع تابستان و افزایش تقاضای سفر، 
تعداد زیادی از هواپیماهای خریداری شده 
وارد ناوگان شد.معاون وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به برنامه جدید دولت در خصوص 
خرید هواپیماهای کارکرده افزود: هواپیماهای 
خریداری شده وارد کشور شده و تعدادی 
زیادی از این پرنده‌ها همزمان با فصل سفر و 
شروع تابستان بعد از پایان مراحل رجیستری 
وارد ناوگان می‌شود.رئیس سازمان هواپیمایی 
اردیبهشت امسال وعده داد که سیاست دولت 

در بخش توسعه ناوگان هوایی در سال ۱۴۰۲ 
روشن است و عدد قابل توجهی هواپیما 
پیش‌بینی شده تا خریداری و وارد کشور 
شود.همزمانیِ اعلام این خبر در آستانه شروع 
سفرهای تابستانی و افزایش تقاضا می‌تواند 
تا حدودی دوره انتظار خرید بلیت را کاهش 
دهد، چرا که در حال حاضر ظرفیت موجود 
هواپیماها با جمعیت و نیاز کشور تطابق ندارد 
و افزایش ۲.۵ برابری تقاضای سفر و کمبود 
هواپیما، موجب عدم دسترسی کافی به امکانِ 
سفر هوایی شده است.بر اساس اعلام معاون 
وزیر راه و شهرسازی، از ابتدای سال گذشته 
۱۰۰ فروند هواپیمای زمینگیر شناسایی شده 
است که دولت در نظر دارد تا برنامه اورهال 
مجدداً این پرنده‌ها را در دستور قرار دهد و 
وارد چرخه پروازی کند. از این مسیر نیز در 
سال گذشته وامسال چندین فروند هواپیما بعد 
از چندین سال زمینگیری وارد چرخه پروازی 
شده است.سازمان هواپیمایی طی ۲ سال 
گذشته اعلام کرده است که برای افزایش تعداد 
صندلی پرواز منتظر احیای برجام نمی‌ماند 
و افزایش ناوگان را از چند مسیر دیگر ادامه 
می‌دهد.بر اساس بخشی از برنامه که مربوط 
به خرید ناوگان دست دوم می‌شود، در سال 
گذشته ۵۰ فروند هواپیما با میانگین سنی 
۱۹ سال وارد کشور شدند. دولت برنامه خرید 
هواپیماهای دست دوم را با هدف تقاوت ناوگان 
ایرلاین‌ها در دستور کار دارد و مذاکرات برای 

افزایش خرید در دستور کار است.
»دعوای حیدری و صفدری« 

بین آژانس‌ها و ایرلاین‌ها راه افتاده
سپس، محمدی‌بخش ـ رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری ـ گفت: یک »دعوای حیدری 
و صفدری« و تعارض و اختلاف بین ایرلاین‌ها 
و آژانس‌ها درست شده است، همانطور که 
آژانس‌ها نباید ایرلاین‌داری کنند، از ایرلاین‌ها 
هم خواسته‌ایم آژانس‌داری نکنند. چالش‌هایی 

که به‌وجود آمده نتیجه اختلاف‌نظرهاست. 
یک‌بار جلسه مشترک بگذارید و مشکلات را 
حل کنید، وقتی رئیس یک آژانس نمی‌تواند 
بلیت تهیه کند حتما یک اتفاقی افتاده که 
باید حل کرد.در ادامه، صیامی، یکی دیگر از 
اعضای انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
از ضرر و زیان چارترها به سفرهای هوایی 
گفت و به تجربه شخصی اخیر خود اشاره کرد 
و افزود:‌ بیش از ۵۷ سال است که در صنعت 
گردشگری هستم و در تمام این سال‌ها با چارتر 
مخالف بودم، چون ضرر و زیانی که می‌زنند 
آبراو همه ما را می‌برد؛ حدود دو هفته پیش 
قصد داشتم سفری یک‌روزه به مشهد داشتم 
که ناچار شدم یک هفته در این شهر بمانم و 
از طرفی بلیت هواپیمایی که پیدا شد دو برابر 
قیمت فروخته شد. چارترکننده‌ها بلیت‌ها را در 
اختیار گرفته‌اند و برای خرید یک بلیت باید دو 
تا سه هفته منتظر ماند.فخری ـ رئیس هیأت 
مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
استان فارس ـ نیز از گرانی بلیت هواپیما گفت 
و افزود:‌ قیمت بلیت پرواز تهران ـ شیراز به 
دو میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیده است. 
مشکل ما سایت‌های آنلاین فروش نیستند، 
ما با رانت مشکل داریم. در همین سایت‌های 
فروش بلیت تهران ـ شیراز را با یک شب 
اقامت می‌فروشند، از هتل که خبری نیست، اما 
ایرلاین‌هایی هم داریم که زمانی بدون بخشنامه 
پول اضافه از مردم گرفتند، ولی حاضر نیستند 
آن را برگردانند. ما شاهد نوعی زورگااو هستیم. 
اصلا هم نمی‌خواهیم با ایرلاین‌ها درگیر شاوم؛ 

ما با آن‌ها دوست هستیم ولی ایرلاین‌ها 
نمی‌گذارند این اتفاق رخ دهد.مصطفی سراو 
ـ عضو دیگر هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی ـ نیز به برخورد اخیر سازمان 
هواپیمایی با سایت‌های فروش آن‌لاین بلیت 
هواپیما که گران‌فروشی کرده‌اند، اشاره کرد و 
افزود:‌ اتفاقا ما هم از دور شاهد »دعوای حیدری 
و صفدری« بین ایرلاین‌ها و سازمان هواپیمایی 
هستیم؛ چگونه می‌شود یک روز یک شرکت 
را با عنوان گران‌فروشی تعلیق می‌کنید و به 
فاصله چند روز آن را رفع تعلیق می‌کنید!؟ 
اصلا معلوم نشد مشکل چه بود، آیا این یک 

رفتار تبلیغاتی بود؟
تخلفات مکرر شرکت‌های هواپیمایی 

حرمت‌الله رفیعی ـ رئیس هیأت مدیره 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگردی ‌ـ نیز انتقادهایی را متوجه 
شرکت‌های هواپیمایی و سازمان هواپیمایی 
کشوری دانست و گفت: ارتباطات آژانس‌های 
مسافرتی با سازمان هواپیمایی که به مجوز آن 
می‌بالیم در حداقل‌ترین سطح ممکن قرار دارد. 
درباره »دعوای حیدری و صفدری« نیز باید 
گفت ایرلاین‌ها خود را تافته جدا بافته می‌دانند 
و هیچ وقت حاضر نشده‌اند برای حل مشکلات 
با آژانس‌ها دور یک میز بنشینند. آن‌ها برای 
ما حق تعیین می‌کنند که از کجا بلیت بخریم 
و دسترسی‌های آژانس‌ها را محدود می‌کنند، 
درحالی‌که اصلا حق ندارند این کار را انجام 
دهند.او اضافه کرد:‌ شرکت‌های هواپیمایی 

تافته جدابافته نیستند. 

انتقادهای آژانس‌دارها و اظهارات رئیس سازمان هواپیمایی

تقاضا برای سفر هوایی هشت برابر بیشتر از هواپیماهاست

نیاز کشور سالانه بین یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن روغن است و در این 
راستا حدود ۳ میلیون دانه روغنی سالانه وارد کشور 
می‌شود.به گزارش خبرنگار مهر؛ روغن خوراکی از جمله 
کالاهای اساسی است که ایران برای تولید این محصول 
۹۵ درصد وابستگی دارد. بخش اعظمی‌از دانه‌های 
روغنی مورد نیاز تولید داخل وارد می‌شود. در ادامه 
سلسله گزارش‌‌های میزان تولید و نیاز بازار کالاهای 
اساسی به وضعیت تولید و بازار روغن خوراکی پرداخته 

می‌شود.
محمد جعفری، دبیر انجمن صنایع روغن کشی 
کشور در گفت و گو با مهر درباره میزان تولید روغن 
در کشور بیان کرد: روغن از دانه‌های روغنی به 
دست می‌آید که سالانه حدود ۳ میلیون دانه وارد 
کشور می‌شود. از این آمار حدود ۵۴۰ هزار تن روغن 
استحصال شده و روغن خام به دست می‌آید. در ادامه 
این روغن خام در کارخانه‌ها تصفیه و بسته بندی شده 
و به عنوان انواع روغن خوراکی وارد بازار می‌شود.او با 
اشاره به میزان تولید دانه‌های روغنی در کشور عنوان 

کرد: امسال در کشور حدود ۷۰ هزار تن دانه کلزا 
برداشت می‌شود که اگر این عدد ضربدر عدد ۳۷ برای 
استحصال شود، نهایت بین ۲۲ تا ۲۵ هزار تن روغن 
خام تولید می‌شود. این در حالی است که نیاز کشور 
سالانه بین یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن تا یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار تن روغن است.جعفری در ادامه به میزان 
تولید سایر دانه‌های روغنی پرداخت و گفت: ساوا تولید 
داخل هم حدود ۳۰ هزار تن بوده که ضربدر ۱۸ درصد 
استحصال شود نهایت ۲۵ هزار تن روغن خام به دست 
می‌آید.او تصریح کرد: اولاوت در واردات دانه‌های روغنی 
با دانه ساوا است و حدود ۹۸ درصد واردات دانه‌های 
روغنی به این محصول اختصاص دارد. دانه‌های روغنی 
آفتابگردان، کلزا، ذرت از اولاوت‌های بعدی در حوزه 
واردات قرار دارند. باقی نیاز بازار هم از طریق واردات 
روغن خام تأمین می‌شود.جعفری در ادامه به مشکلات 
تولید روغن اشاره کرد و گفت: تخصیص ارز یکی از 
چالش‌های این حوزه است. مالیات ارزش افزوده موضوع 
دوم است که از ۹ درصد به یک درصد تمدید شده اما 

این عدد برای کنجاله صفر است. 

شرکت ارتباطات زیرساخت می‌گاود که بهره‌برداری 
از فاز نخست قطعه ۲ آزادراه تهران- شمال و باقیمانده 
آزادراه منجیل-رودبار بخشی از برنامه‌هایی است که در 
برنامه تکمیل و بهره‌برداری امسال قرار دارد.به گزارش 
ایسنا، به‌تازگی اعلام شد که عملیات عمرانی ساخت 
مسیر رفت فاز دوم آزادراه تهران - شمال در خردادماه 
به پایان می‌رسد و کارهای نهایی‌اش از جمله نصب 
گاردریل و خط‌کشی و مراحل آخر کار اجرایی رو به 
اتمام است؛  این بخش از آزادراه از دوآب شهرستانک 
تا پل زنگوله به طول ۲۲ کیلومتر امتداد می‌یابد که 
کاهش ۵ کیلومتر از طول مسیر موجود کرج- چالوس، 
کاهش ۲۰ دقیقه‌ای از زمان سفر را به همراه دارد.
همچنین آزادراه منجیل-رودبار باقی‌مانده آزادراه قزاون-
رشت است که به‌دلیل شرایط خاص خود با برخورداری 
از تونل‌ها و پل‌های زیاد، به‌زعم مسئولان یکی از 
پیچیده‌ترین و سخت‌ترین آزادراه‌های کشور به شمار 
می‌رود. همچنین این آزادراه از کنار بافت شهری و بالای 
رودخانه عبور می‌کند و به همین دلیل کار در این محور 
بسیار سخت و دشوار است؛ هرچند چندی پیش وعده 

داده شد که حداکثر تا آبان ماه ۱۴۰۲ این پروژه برای 
عبور مردم آماده شود.در آخرین اظهارات نظرات درباره 
این آزادراه‌ها و برنامه‌های شرکت ارتباطات زیرساخت 
برای تکمیل و بهره‌برداری از آزادراه‌های کشور،  خیرالله 
خادمی‌-معاون وزیر راه و شهرسازی- گفت: برای سال 
جاری شرکت ساخت برنامه تکمیل و بهره‌برداری از 
۲۹۳ کیلومتر آزادراه‌ها را در دستور کار دارد که این 
میزان طول آزادراهی معادل سه برابر متوسط سالانه 
ساخت آزادراه‌ها در کشور محسوب می‌شود.مدیرعامل 
شرکت ارتباطات زیرساخت در بیان جزئیات افتتاح‌های 
آزادراه‌ها و بزرگراه‌های کشور بیان کرد: بهره‌برداری از 
فاز نخست قطعه ۲ آزادراه تهران- شمال به‌طول ۲۲ 
کیلومتر، آزادراه شیراز- اصفهان که طولانی‌ترین آزادراه 
کشور است به طول ۲۱۲ کیلومتر، باقیمانده آزادراه 
منجیل-رودبار به عنوان گلوگاه آزادراه قزاون-رشت به 
طول ۸.۵ کیلومتر که حدود ۷.۵ کیلومتر آن تونل و 
پل است بخشی از برنامه‌هایی است که توسط شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل در برنامه تکمیل 

و بهره‌برداری امسال قرار دارد.

آزادراه تهران-شمال و منجیل-رودبار؛ یک قدم رو به جلونیاز سالانه کشور به حدود 1/6میلیون تن روغن

طی روزهای اخیر تمایل برای فروش آپارتمان‌های 
ریزمتراژ در بازار مسکن شهر تهران افزایش یافته که این 
موضوع را می‌توان حاصل کاهش انتظارات تورمی‌و افت 
قیمت‌ها دانست.به گزارش ایسنا، عرضه بیش از تقاضای 
آپارتمان بزرگ متراژ، رسم معمول یک دهه اخیر بازار 
مسکن شهر تهران بوده  است؛ به طوری که به ازای هر یک 
واحد کمتر از ۸۰ متر تقریبا دو واحد بالای ۸۰ متر در این 

بازار عرضه شده است.
 این موضوع به عدم تعادل بین توان خرید و قیمت 
مسکن منجر شده که از عوامل رکود در بازار مسکن 
شهر تهران محسوب می‌شود.کمبود تولید آپارتمان‌های 
ریزمتراژ، فشار خرید برای واحدهای کوچک و کوتاه بودن 
فاصله زمانی بین عرضه تا فروش این نوع آپارتمان‌ها باعث 

شده تا واحدهای بزرگ متراژ، حجم بیشتری از بازار 
مسکن شهر تهران را به خود اختصاص دهند.بر این اساس، 
فروشندگان آپارتمان‌های کوچک به دلیل آن‌که واحدهای 
آنها از تقاضای بیشتری برخوردار هستند معمولا نرخ هر 
متر مربع از این نوع آپارتمان‌ها را بالاتر از قیمت واحدهای 
بزرگ متراژ  تعیین می‌کنند. با کاهش قیمت مسکن در 
هفته‌های اخیر در گام اول تعداد واحدهای بزرگ متراژی 
که برای فروش عرضه شدند بیشتر شد.بیش از ۷۰ درصد 
واحدهای مسکونی عرضه شده برای فروش به بازار مسکن 
شهر تهران را آپارتمان‌های با متراژ بالای ۹۰ متر مربع 
تشکیل می‌دهد؛ در حالی که فقط ۳۳ درصد معاملات در 
این گروه متراژی انجام می‌شود. سهم آپارتمانهای بالای 

۱۰۰ متر از معاملات نیز ۲۵ درصد است.

 از طرف دیگر واحدهای ۵۰ تا ۶۰ متر رتبه اول معاملات 
را در بین گروههای متراژی به خود اختصاص می‌دهند و 
آپارتمانهای ۶۰ تا ۷۰ متر در جایگاه دوم قرار دارند.اما به 
نظر می‌رسد از ابتدای هفته جاری علاوه بر افزایش عرضه 
واحدهای بزرگ، تمایل برای فروش آپارتمان‌های کوچک 
نیز افزایش یافته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد با افت 
انتظارات  تورمی‌و کاهش قیمت مسکن که از اوایل ماه 
جاری اتفاق افتاده تعداد واحدهای کوچک عرضه شده به 

بازار مسکن شهر تهران نیز افزایش یافته است.
تمدید قرارداد اولاوت اول مستاجران

 به گفته یک کارشناس امور ملکی، مستاجران تا جای 
ممکن سعی بر تمدید قرارداد خود و عدم جابه‌جایی دارند 
و ملک‌هایی را که رهن و اجاره آن کف بازار است انتخاب 
می‌کنند.تجریش محله‌ای قدیمی‌در شهرستان شمیرانات 
است که در منطقه یک و شمال تهران قرار گرفته است. 

یک کارشناس امور ملکی در منطقه یک پایتخت با اشاره 
به افزایش اجاره‌بها در این محله می‌گاود: سال گذشته رهن 
کامل واحدی، یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بود اما در 
سال جاری با ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان تمدید شده 
است.یک کارشناس دیگر می‌گاود: با توجه به روند کاهشی 
دلار، بازار مسکن نیز وارد رکود شده و در حوزه فروش 
تنها ملک‌هایی که از قیمت عرف منطقه پایین تر است به 
فروش می‌رسد.او می‌گاود: در بازار رهن و اجاره، مستاجران 
تا جایی که امکان دارد سعی بر تمدید قرارداد خود و عدم 
جابه‌جایی دارند.سال گذشته یک ملک ۱۰۰ متری را 
می‌شد با ۷۰۰ الی ۹۰۰ میلیون تومان رهن کامل کرد اما 
در سال جاری این رقم به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
تا ۲ میلیون تومان رسیده که اگر یک ساختمان با مشاعات 
و امکانات کامل با این زیربنا در نظربگیریم، به ۲ میلیارد و 

۵۰۰ الی ۳ میلیارد تومان هم می‌رسد.

گزارش

ریزش قیمت ریزمتراژها!

رشد اقتصادی مثبت شد اما مردم اثرات آن را درک نمی‌کنند

طبقه متوسط در ایران فقیر شده است


